
 
 
 
 

 

Karásek 7, Brno, 621 00, Tel: 541 421 818, Email: info@moraviapropag.cz, www.moraviapropag.cz 
 

 

Provozní řád / záruční podmínky: STÍNICÍ TECHNIKA                  Číslo zakázky/smlouva: ……………………………………. 

 

Typ sluneční clony:             pergola ZEN                                                        Název zakázky:………………………………………………. 

 

Rozměr:                                ………………………                                             Zákazník: ………………………………………………………    

 

Druh potahu:                        PVC              Akryl 100%          PES 100% 

 

Samostatná konstrukce:     ANO NE                        Zátěže (druh a počet):………………………………………………………....  
 

 
Pergola ZEN patří do kategorie zařízení ochrany proti slunci, označované dále také jako sluneční clona. 

 
Návod na obsluhu: Ovládat pergolu smí pouze proškolená osoba seznámená s provozním řádem. Při použití pergoly musí obsluha sledovat 
mechanické zatahování látky střechy, a tím kontrolovat správný chod. Včasným zastavením může zabránit poškození pergoly. 
 
Pergoly instalované na samostatné konstrukci: Zabraňte zásahům do této nosné konstrukce. Dbejte na zachování potřebné (dodané) zátěže pro 
zajištění stability nosné konstrukce. V případě kotvení konstrukce na betonové patky, které si zajišťuje zákazník svépomocí, je nutné, aby dodržel 
výrobní postupy dle pokynů dodavatele. 
Pergoly nejsou určeny k použití v zimních podmínkách, zejména zatížení sněhem se považuje za porušení návodu k použití a na případné poškození se 
záruky nevztahují.  
 
Doporučená údržba: Konstrukční prvky umývat a čistit min. 2x ročně houbou namočenou ve slabém roztoku tekutých čistících prostředků. Kluzné a 
třecí plochy mazat 2x ročně silikonovým olejem. Při mírném znečištění je možno potahovou látku pouze kartáčovat. V případě, že látka zvlhne, je nutné 
ji co nejdříve nechat proschnout ve vysunutém stavu. Také před dlouhým uskladněním (na konci sezóny) doporučujeme potahovou látku vysušit na 
slunci.  
 
DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ VÝROBCE 

1. Nepoužívat sluneční clony při sněžení, dešti a při rychlosti větru nad 39 km/hod (5 Bf – listnaté keře se začínají ohýbat, vítr pohybuje silnějšími 
větvemi, na stojatých vodách se tvoří menší vlny se zpěněnými hřebeny)  

2. Nezatěžovat konstrukci a potah clony zavěšováním dalších předmětů. 
3. Odstranit možnost pádu předmětů na konstrukci/plachtu (např. omítka, rampouchy, sníh) 
4. Nepůsobit při manipulaci hrubou silou. 
5. Nenechávat pergolu při použití bez dozoru z důvodu možné změny počasí. Potahovou tkaninu chránit před působením chemikálií, olejů a před 

nadměrným znečištěním. 
6. Před uskladněním clonu řádně vysušit.  
7. Neprovádět neodborné úpravy na zařízení (ty smějí být provedeny pouze odbornou dodavatelskou firmou). 
8. Dodané zátěže konstrukcí (truhlíky, květináče) musí být vždy naplněny zeminou, štěrkem či kamením po horní okraj před započetím používání 

výrobku. 
 

 
ZÁRUČNÍ PODMÍNKY:  

• Záruka se vztahuje na prokazatelné vady materiálu a prokazatelné vady vzniklé chybnou výrobní technologií, montáží, nevhodným způsobem 
dopravy a nevhodným skladováním.  

• Za vady se nepovažují změny zboží, které vznikly v průběhu záruční doby v důsledku používání. 
 

ZÁRUKA SE NEVZTAHUJE NA VADY ZPŮSOBENÉ: 
1. nedodržením upozornění výrobce - provozní řád - stínicí technika, 
2. nedodržením montážního návodu nebo pokynu výrobce při montáži svépomocí, 
3. použitím jiných než originálních dílů a příslušenství výrobce, 
4. neoprávněným nebo nedoporučeným způsobem užívání, 
5. nesprávnou manipulací, skladováním a neodbornou obsluhou, 
6. zanedbáním nebo nesprávně prováděnou údržbou čištěním, 
7. neodvratnou událostí, např. el. výbojem, zkratem, nebo náhlým poryvem větru, 
8. úmyslným poškozením nebo svévolným zásahem neoprávněné osoby. 
9.  U potahových tkanin se za závady nepovažují: 

- zesvětlení barvy, resp. snížení pevnosti při normálním použití v běžné míře cca 10% / rok 
- prokapávání dešťových srážek přes švy látky (spoje pásů tkaniny)  
- mírný průvěs plachty, vytvořený vlastní vahou, případně doplněným potiskem. 

 
Zákazník stvrzuje svým podpisem, že byl seznámen s obsluhou zařízení, záručními podmínkami a tímto přebírá plnou odpovědnost za manipulaci se 
sluneční clonou. Je si zároveň vědom rizik, které mohou vzniknout nesprávným použitím sluneční slony, a bere na vědomí svoji odpovědnost při 
nesprávném používání sluneční clony. Totéž platí v případě používání zařízení jinou osobou, než osobou „poučenou“. 
V případě neuznané reklamace při servisním zákroku budou náklady na servisní zásah zákazníkovi účtovány.                                                                                                                                 
                         
 
 
Datum:________________________________________ 
 
 
 
Předal:________________________________________ 
 

 
 
Převzal a byl poučen:  __________________________________ 
 
 
 
Jméno zákazníka:______________________________________ 
(hůlkovým písmem) 

 
 
 

Ver. 6_2024 

mailto:info@moraviapropag.cz

